
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2018 № 124 

г. Качканар

О подготовке и проведении массового гуляния Масленицы в 2018 году

В целях координации действий органов местного самоуправления 
Качканарского городского округа, муниципальных учреждений, предприятий 
и иных организаций на территории Качканарского городского округа по 
подготовке и проведению 17, 18 февраля 2018 года массового гуляния 
«Масленицы», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 

массового гуляния «Масленицы» (прилагается);
2) план организационных мероприятий по подготовке массового 

гуляния «Масленицы» (прилагается);
3) программу праздничных мероприятий массового гуляния 

«Масленицы» (прилагается).
2. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России «Качканарский» при проведении 
массового гуляния «Масленицы» 17.02.2018 года с 12-00 до 14-00 часов в 
поселке Валериановске, 18.02.2018 года с 12-00 до 15-00 часов в городе 
Качканаре обеспечить и осуществлять в установленном порядке мероприятия 
по охране общественного порядка по предупреждению и пресечению 
противоправных действий, обеспечить привлечение виновных лиц к 
ответственности в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Качканарского городского округа и информационно-телекоммуникационной

Р0016295

Твэга*<вдагаiKM? “ft® #*-1 Жшзтs a p . Та 
ЗВШ 661 S&D&ZUi. Звав Н я з  з. 1500 экз.



2

сети общего пользования «Интернет» и опубликовать в газете «Качканарское 
время».

Г лава городского округ: С.М. Набоких



 

 

                                                         УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации  

Качканарского городского округа  

 от 08.02.2018 № 124 

 «О подготовке и проведении 

массового гуляния «Масленицы»  

в 2018 году» 

 

СОСТАВ  

организационного комитета по подготовке и проведению массового 

гуляния «Масленицы» в 2018 году 

1. Румянцев  

Василий Анатольевич 

- первый заместитель главы администрации 

Качканарского городского округа, заместитель 

председателя оргкомитета.  

 

2. Прилуцкая 

Валерия Сергеевна 

- начальник отдела по, культуре, спорту и 

молодежной политике Администрации 

Качканарского городского округа, секретарь 

оргкомитета.  
Члены оргкомитета: 
 

 

6. Власова 

Юлия Викторовна 

- главный специалист отдела Администрации 

Качканарского городского округа по 

городскому хозяйству 

7. Китаева  

Людмила Антоновна 

- директор Муниципального учреждения 

по работе с молодежью «Молодежный центр» 

8. Леонтьева 

Наталья Владимировна 

- главный специалист отдела экономики и 

стратегического развития Администрации 

Качканарского городского округа 

9. Масти  

Эллина Викторовна 

- директор Автономного учреждения «Дворец 

культуры» 

 Васильева 

Инна Владимировна 

-директор Муниципального учреждения 

«Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. 

Селянина» 

10. Гимадиев 

Радик Асгатьевич 

 

-начальник Муниципального учреждения 

«Управление городского хозяйства» 

11. Попова 

Ирина Николаевна 

- начальник отдела по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям, 

мобилизационной подготовке и безопасности  

Администрации Качканарского городского 

округа 

12. Сизов 

Денис Игоревич 

- начальник Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Качканарский» (по согласованию)  

В.С. Прилуцкая 69716 



 2 

 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации  

Качканарского городского округа  

 От 08.02.2018 № 124 

 «О подготовке и проведении 

массового гуляния «Масленицы»  

в 2018 году» 

 

ПЛАН   

организационных мероприятий по подготовке и проведению массового 

гуляния «Масленицы» в 2018 году 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Место 

проведения 

Ответственный  

за исполнение 

1 2 3  4 

Организационные мероприятия. 

1 Праздничное оформление 

площадок для проведения 

массового гуляния 

до 

17.02.2018 

Площадь ДК, 

площадь ДК 

«Горняк» 

 

АУ «ДК» 

Масти Э.В. 

2 Обеспечение рекламы 

праздника 

до 

17.02.2018 

СМИ, 

информа-

ционные щиты, 

официальные 

сайты 

АУ «ДК»  

Масти Э.В.,  

СМИ 

Защеринская А.В. 

3 Обеспечение охраны 

правопорядка на площади   и 

территории, прилегающей к АУ 

«ДК», ДК «Горняк» пос. 

Валериановский, работа 

народной дружины 

17.02.2018, 

18.02.2018 

территории, 

прилегающей к 

АУ «ДК», ДК 

«Горняк» пос. 

Валериановск 

МО МВД России 

«Качканарский» 

Сизов Д.И. 

 (по 

согласованию) 

ДНД 

Д.П. Порываев 

4 Создание условий для 

обеспечения работы торговых 

точек  

17.02.20181

8.02.2018 

Площадь ДК 

«Горняк» пос. 

Валериановск, 

АУ «ДК» 

 

 

Леонтьева Н.В. 

Администрация 

КГО  

5 Обеспечение на площади АУ 

«ДК»: 

- установки контейнеров  

18.02.2018 Площадь ДК ООО «ЖКХ» 

Беляева Е.В. 



 3 

 

1 2 3  4 

Мероприятия, посвященные «Масленице» 

1 "Сударыня Масленица" 

заседание фотоклуба "Радуга"  

16.02.2018 Городская 

взрослая 

библиотека, 

Гикалова,6 

МУ «Качканарская 

городская 

библиотека» 

Васильева И.В. 

7 "Вкусное солнышко   " - 

заседание клуба для детей и 

подростков "КнигоЗнаи"  
17.02.2018 

Городская 

библиотека,5а 

м-н, дом 7а 

МУ «Качканарская 

городская 

библиотека» 

Васильева И.В. 

8 Мероприятия в клубах по 

месту жительства С 12.02 по 

18.02.2018 

Клубы: 

«Здоровье», 

«Домовенок», 

«Лидер» 

Директор МУ 

«МЦ» 

Л.А. Китаева 

 

 



 4 

 

 

 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

Качканарского городского округа  

 от 08.02.2018 № 124 

 «О подготовке и проведении 

массового гуляния «Масленицы»  

в 2018 году»» 

 

 

Программа 

 празднования «Масленицы» 17-18.02.2018 года 

 

 

Время Мероприятие Ответственные 

12.00 

14-00 

17.02.2018 

Массовое гуляние «Масленица»: концертная 

программа, игровая и конкурсные 

программы, работа торговых точек  

Площадь ДК 

«Горняк», пос. 

Валериановский, 

директор АУ «ДК» 

Э.В. Масти 

12-00 

15-00 

18.02.2018 

Массовое гуляние «Масленица»: концертная 

программа, игровая и конкурсные 

программы, работа торговых точек 

Площадь Дворца 

культуры г. 

Качканара, 

директор АУ «ДК» 

Э.В. Масти 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


